2021 年度第 3 回通常運営委員会議事録（Wｅｂ会議併用）

日時：2021 年 12 月 7 日 19：30～20：30

開催場所：苫小牧市（議長所在地）

運営委員総数：8 名のうち 5 名出席

出席委員名：大澤実、坪田栄蔵、岩野浩昭、泉 統仁、天谷聖太

出席監査：河端昭夫

議長：大澤支部長

この運営委員会は、Wｅｂ会議システム（ZOOM）により開催し、出席者の音声と映像は即時に他の出

席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され大澤支部長が

議長として議事に入りました。

【第１号議案：審議事項】ビギナーズコース開催についてについて

 ここ最近の新変異株の影響が不明な点が多く、講師予定者の日程調整が難しい状況にあることか

ら、年度内の開催は見送り、新年度に入ってからの開催を模索する。

【第 2 号議案：審議事項】スピーカチューニングに関するセミナー

 会員向け事業の実施に力を注ぐことを念頭に２月下旬〜３月上旬開催に向け、講師とのスケジュ

ール調整を行う。１月中には開催案内を出す見込み。

【第 3 号議案】その他

・A＆T111 号（2022 年 10 月発行）特集担当につき、6 月には執筆依頼ができるよう準備を進める。

・過去 2 回参加者が少なかった Web 交流会だが、支部会員交流を図る上で継続が必要なので、年

度内にもう一度開催を見込む。

以上により、Wｅｂ会議システムにより第 3 回通常運営委員会を終了した。

以上

2021 年 12 月 7 日

一般社団法人 日本音響家協会北海道支部

報告 支部長 大澤 実

                        議事録作成者 坪田栄蔵